quae series sunt eaedem, quas supra iam tractavi; eritque ergo

$$n(r - q) = (n-1)(q + p(4zz - 1)).$$

Loco  $zz$  ergo restituendo  $g$  in serie nostra terminus  $r$  ita per ambos praecedentes determinatur, ut sit

$$r = q + \frac{n-1}{n}(q + (4g - 1)p)$$

seu

$$r = 2q + (4g - 1)p - \frac{1}{n}(q + (4g - 1)p).$$

19. Ponamus  $4g - 1 = h$ , ut sit

$$h = \frac{4ac - bb}{bb},$$

et cum lex progressionis praebeat

$$r = 2q + hp - \frac{1}{n}(q + hp)$$

et omissis potestatibus  $b^n x^n$  bini termini initiales sint 1 et 1, progressio nostra erit

$$\begin{array}{ccccccccc} 0 & 1 & 2 & 3 & 4 & 5 \\ & & & & & & & & \\ 1, & 1, & \frac{3+h}{2}, & \frac{5+3h}{2}, & \frac{35+30h+3hh}{8}, & \frac{63+70h+15hh}{8}, & & & \end{array}$$

unde sumto  $h = 3$  series ante tractata resultat. Sin autem capiatur  $h = -1$  seu  $g = 0$ , omnes termini in unitatem abeunt, id quod ex relatione

$$n(r - q) = (n-1)(q - p)$$

liquet; statim enim ac duo termini contigui  $p$  et  $q$  sunt aequales, omnes iisdem aequales fiant necesse est.

## CONSIDERATIO VI

20. Investigationem summae huius progressionis multo generalius instituamus sitque

$$s = A + Bx + Cx^2 + \dots + px^{n-2} + qx^{n-1} + rx^n + \text{etc.,}$$

cuius seriei lex progressionis ita comparata concipiatur, ut sit

$$n(ap + bq + cr) = fp + gq,$$

et calculum ut supra § 15 instituendo habebimus

$$\begin{aligned} \frac{ad_{.xxs}}{dx} &= 2aAx + 3aBxx + \dots + napx^{n-1} \\ \frac{bd_{.xs}}{dx} &= bA + 2bBx + 3bCxx + \dots + nbqx^{n-1} \\ \frac{cds}{dx} &= cB + 2cCx + 3cDxx + \dots + ncrx^{n-1} \\ \hline gs &= Ag + gBx + gCxx + \dots + gqx^{n-1} \\ fxs &= fAx + CBxx + \dots + fpx^{n-1} \end{aligned}$$

Quocirca ex indole seriei fiat necesse est

$$\frac{ad_{.xxs} + bd_{.xs} + cds}{dx} - (fx + g)s = (b - g)A + cB$$

seu

$$\frac{ds(axx+bx+c)}{dx} + s((2a-f)x + (b-g)) = (b-g)A + cB.$$

21. Cum igitur habeamus

$$ds + \frac{sdx((2a-f)x + (b-g))}{(axx+bx+c)} = \frac{(b-g)Adx + cBdx}{(axx+bx+c)},$$

aequationis huius integratio ita institui debet, ut posito  $x = 0$  fiat  $s = A$ , ex quo haec summatio nullam habet difficultatem. Accommodemus ergo haec ad seriem ante inventam, quae erat

$$s = 1 + x + \frac{3+h}{2}x^2 + \frac{5+h}{2}x^3 + \dots + px^{n-2} + qx^{n-1} + rx^n + \text{etc.,}$$

pro qua est

$$n(hp + 2q - r) = hp + q$$

et

$$A = 1, \quad B = 1,$$

et facta applicatione fiet

$$a = h, \quad b = 2, \quad c = -1, \quad f = h, \quad g = 1,$$

unde valorem summae  $s$  ex hac aequatione definiri oportet

$$ds + \frac{sdx(hx+1)}{hxx+2x-1} = \frac{Adx-Bdx}{hxx+2x-1} = 0$$

hincque colligitur

$$s\sqrt{(hxx+2x-1)} = \sqrt{-1}$$

seu

$$s = \frac{1}{\sqrt{(1-2x-hxx)}}.$$

22. Restituamus valorem § 19 assumtum

$$h = 4g - 1 = \frac{4ac-bb}{bb}$$

et loco  $x$  scribamus  $bx$ , ut haec series sit summanda

$$s = 1 + bx + (bb + 2ac)x^2 + (b^3 + 6abc)x^3 + (b^4 + 12abbc + 6aacc)x^4 + \text{etc.},$$

eritque eius summa

$$s = \frac{1}{\sqrt{(1-2bx+(bb-4ac)xx)}}$$

seu

$$s = \frac{1}{\sqrt{((1-bx)^2-4acxx)}}.$$

Ipsius autem seriei origo est, ut singuli eius termini sint medii ex potestatibus  $(a+bx+cxx)^n$  excerpti. Tum vero lex progressionis ita est comparata, ut positis in ea ternis terminis se invicem sequentibus

$$px^{n-2}, \quad qx^{n-1}, \quad rx^n$$

coefficiens  $r$  ita per binos praecedentes definiatur, ut sit

$$r = bq + \frac{n-1}{n}(bq + (4ac - bb)p)$$

seu

$$r = \frac{2n-1}{n}bq + \frac{n-1}{n}(4ac - bb)p.$$

23. Si ponatur  $bb = 4ac$ , ita ut sit

$$a + bx + cxx = (\sqrt{a} + x\sqrt{c})^2,$$

quilibet terminus nostrae progressionis per solum praecedentem ita determinatur, ut sit

$$r = \frac{2n-1}{n} \cdot 2q\sqrt{ac}.$$

Ponatur hoc casu

$$a=1, c=1 \text{ et } b=2,$$

ut series nostra constet ex terminis mediis potestatum

$$(1+2x+xx)^2 \text{ seu } (1+x)^{2n},$$

eritque

$$r = \frac{2(2n-1)}{n} q$$

et ipsa series

$$s = 1 + 2x + \frac{2 \cdot 6}{1 \cdot 2} x^2 + \frac{2 \cdot 6 \cdot 10}{1 \cdot 2 \cdot 3} x^3 + \frac{2 \cdot 6 \cdot 10 \cdot 14}{1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot 4} x^4 + \text{etc.}$$

cuius summa fit

$$s = \frac{1}{\sqrt{(1-4x)}},$$

uti quidem per se est manifestum.

## CONSIDERATIO VII

24. Ex seriei praecedentis

$$s = 1 + bx + (bb + 2ac)x^2 + (b^3 + 6abc)x^3 + \text{etc.}$$

summa inventa

$$s = ((1-bx)^2 - 4acxx)^{-\frac{1}{2}}$$

Vicissim eius terminus generalis seu coefficiens potestatis  $x^n$  erui potest. Cum enim evolutione more solito facta sit

$$s = \frac{1}{1-bx} + \frac{1}{2} \cdot \frac{acxx}{(1-bx)^3} + \frac{2 \cdot 6}{1 \cdot 2} \cdot \frac{a^2 c^2 x^4}{(1-bx)^5} + \frac{2 \cdot 6 \cdot 10}{1 \cdot 2 \cdot 3} \cdot \frac{a^3 c^3 x^6}{(1-bx)^7} + \text{etc.},$$

colligantur ex singulis membris potestates  $x^n$ ; ex primo quidem oritur

$$b^n x^n,$$

ex secundo

$$\frac{2}{1} \cdot \frac{n(n-1)}{1 \cdot 2} acb^{n-2} x^n,$$

ex tertio

$$\frac{2 \cdot 6}{1 \cdot 2} \cdot \frac{n(n-1)(n-2)(n-3)}{1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot 4} a^2 c^2 b^{n-4} x^n,$$

qui in unam summam collecti dabunt

Euler's *Opuscula Analytica* Vol. I :  
*Varia Artificia in serierum indolem inquirendi* . [E551].

Tr. by Ian Bruce : June 4, 2017: Free Download at [17centurymaths.com](http://17centurymaths.com).